КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2019г. №656
г. Шумиха

$

О реорганизации муниципальных казенных образовательных учреждений

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-03 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от
12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ст. 57-65 Гражданского кодекса
Российской Федерации, Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в
Российской Федерации», Устава Шумихинского района Курганской области Администрация
Шумихинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать муниципальные казенные образовательные учреждения путем

присоединения:
1.1. муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №

9 общеразвивающего вида» к муниципальному казенному дошкольному образовательному
учреждению «Детский сад № 5 общеразвивающего вида»; '% ■

1.2. Каменский детский сад филиал муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 9 общеразвивающего вида» к муниципальному
казенному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № rfS
общеразвивающего вида»;

1.3. Детский сад № 3 общеразвивающего вида филиал муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9 общеразвивающего вида» к
муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 5
общеразвивающего вида»;

1.4. муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Карачельский
детский сад» к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению
«Карачельская средняя общеобразовательная школа имени «Заслуженного учителя РФ»
Шаламова Н.А.»;

1.5. филиал муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения
«Карачельский детский сад» - Галкинский детский сад к муниципальному казенному
общеобразовательному учреждению «Карачельская средняя общеобразовательная школа
имени «Заслуженного учителя РФ» Шаламова Н.А.»;

1.6. муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Крутогорский
детский сад» к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению
«Крутогорская средняя общеобразовательная школа»;

1.7. филиал муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения
«Крутогорский детский сад» Рижский детский сад к муниципальному казенному
общеобразовательному учреждению «Крутогорская средняя общеобразовательная школа»;

1.8. филиал муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения
«Крутогорский детский сад» - Краснохолмский детский сад к муниципальному казенному

общеобразовательному учреждению ?<Крутогорская средняя общеобразовательная школа».
2. Определить, что:
2.1. муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №

5 общеразвивающего вида» является правопреемником муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9 общеразвивающего вида»;

2.2. муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №
5 общеразвивающего вида» является правопреемником Каменский детский сад филиал
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9
общеразвивающего вида»;

2.3. муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №
5 общеразвивающего вида» является правопреемником Детский сад № 3 общеразвивающего
вида филиал муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский
сад № 9 общеразвивающего вида»;

2.4. муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Карачельская средняя
общеобразовательная школа имени «Заслуженного учителя РФ» Шаламова Н.А.» является
правопреемником муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения
«Карачельский детский сад»;

2.5. муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Карачельская средняя
общеобразовательная школа имени «Заслуженного учителя РФ» Шаламова Н.А.» является
правопреемником филиала муниципального казенного дошкольного образовательного
учреждения «Карачельский детский сад» - Галкинский детский сад;

2?6. муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Крутогорская средняя
общеобразовательная школа» является правопреемником муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения «Крутогорский детский сад»;

2.7. муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Крутогорская средняя
общеобразовательная школа» является правопреемником филиала муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения «Крутогорский детский сад» - Краснохолмский
детский сад;

2.8. муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Крутогорская средняя
общеобразовательная школа» является правопреемником филиала муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения «Крутогорский детский сад» - Рижский детский
сад.

3. Отделу образования Администрации Шумихинского района (Буньковой Н.Ю.): «
3.1. Обеспечить контроль проведения процедуры реорганизации в форме присоединения

и передачи в установленном порядке финансовой, бухгалтерской и иной документации;
3.2. Обеспечить контроль за соблюдением прав и законных интересов в отношении

работников реорганизуемого учреждения в строгом соответствии с требованиями трудового
законодательства Российской Федерации; т.

3.3. В срок до 31.12.2019 года уведомить работников реорганизуемых учреждений,
родителей (законных представителей) обучающихся и воспитанников о реорганизации
муниципальных казенных образовательных учреждений.

4. Руководителям образовательных учреждений, определенных в качестве
правопреемников муниципальных казенных образовательных учреждений, совместно с
Отделом образования Администрации Шумихинского района:

4.1. Обеспечить проведение процедуры реорганизации;
4.2. В срок до 01.08.2020 года внести необходимые изменения в Уставы ОУ;
4.3. Провести инвентаризацию имущества и обязательств реорганизуемых

образовательных учреждений.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Шумихинского района Иващенко